



АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ

РІШЕННЯ

14 червня 2017 р.

Київ

№ 301-р

Про надання дозволу
на концентрацію

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноваженого представника товариств з обмеженою відповідальністю «УКРАГРОКОМ» (далі – ТОВ «УКРАГРОКОМ») (с. Голоківка, Олександрійський р-н, Кіровоградська обл.) та «Прогрес» (далі – ТОВ «Прогрес») (с. Диківка, Знам'янський р-н, Кіровоградська обл.) про надання дозволу на набуття контролю ТОВ «УКРАГРОКОМ» над ТОВ «Прогрес» шляхом призначення на посаду директора ТОВ «Прогрес» фізичної особи – громадянина України (*інформація, яку заявник визначив як конфіденційна*), який вже обіймає посаду директора товариства з обмеженою відповідальністю «Пантазіївське» (с. Пантазіївка, Знам'янський р-н, Кіровоградська обл.),

ВСТАНОВИВ:

За інформацією заявників:

відповідно до протоколу загальних зборів ТОВ «Прогрес» від 17 березня 2010 року та наказу від 17.03.2010 № 23 призначено на посаду директора ТОВ «Прогрес» фізичну особу – громадянина України (*інформація, яку заявник визначив як конфіденційна*), який вже обіймав посаду директора ТОВ «Пантазіївське». Оскільки ТОВ «Пантазіївське» підконтрольне ТОВ «УКРАГРОКОМ», зазначені дії забезпечили останньому контроль над ТОВ «Прогрес»;

18.01.2017 повноваження фізичної особи – громадянина України (*інформація, яку заявник визначив як конфіденційна*) як директора ТОВ «Прогрес» було припинено, про що свідчить витяг з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб та громадських формувань товариства на 05.05.2017;

отже, на момент подання заяви ТОВ «Прогрес» не пов'язане відносинами контролю з ТОВ «Пантазіївське» і ТОВ «УКРАГРОКОМ».

Заявлена концентрація відповідно до статті 24 Закону України «Про захист економічної конкуренції» потребувала попереднього отримання дозволу органів Антимонопольного комітету України.

Згідно зі статтею 42 Закону України «Про захист економічної конкуренції» суб'єкт господарювання не може бути притягнений до відповідальності за порушення законодавства про захист економічної конкуренції, якщо минув строк давності притягнення до відповідальності. Строк давності притягнення до відповідальності за порушення законодавства про захист економічної конкуренції становить п'ять років з дня вчинення порушення.

Враховуючи, що заявлена концентрація була здійснена у 2010 році, ТОВ «УКРАГРОКОМ» не може бути притягнене до відповідальності за порушення законодавства, оскільки минув строк давності притягнення до відповідальності.

За наданою заявниками інформацією, на момент здійснення концентрації:

ТОВ «УКРАГРОКОМ» здійснювало діяльність з вирощування та реалізації зернових, зернобобових і олійних культур та цукрового буряку, великої рогатої худоби та свиней; реалізації м'яса, молока, цукру та меляси; надання послуг приймання, зберігання та первинної обробки зернових і тракторних, автомобільних і комбайнових послуг у межах Кіровоградської області;

ТОВ «УКРАГРОКОМ» було пов'язане відносинами контролю із:

ТОВ «Пантазіївське», яке здійснює діяльність з вирощування та реалізації зернових, зернобобових і олійних культур, реалізації цукру та меляси; надання тракторних, автомобільних та комбайнових послуг у межах Кіровоградської області;

суб'єктами господарювання – резидентами України, які здійснюють діяльність з: вирощування та реалізації зернових, зернобобових і олійних культур та цукрового буряку, великої рогатої худоби та свиней; реалізації м'яса, молока, цукру та меляси; надання послуг приймання, зберігання та первинної обробки зернових і тракторних, автомобільних, комбайнових послуг і транспортно-експедиційного обслуговування в межах Кіровоградської області; надання послуг рекламних агентств, виробництва кіно- та відеофільмів, телевізійних програм, видання звукозаписів, радіомовлення, телевізійного мовлення, вантажного транспорту та посередництва в розміщенні реклами в засобах масової інформації, та іншими фізичними особами – громадянами України;

ТОВ «Прогрес» здійснювало діяльність з вирощування та реалізації зернових, зернобобових і олійних культур та надання тракторних, автомобільних і комбайнових послуг в межах Кіровоградської області;

ТОВ «Прогрес» було пов'язане відносинами контролю з фізичною особою – громадянином України.

Заявлена концентрація не призвела до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 25 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та підпунктом 1 пункту 6 розділу XII Положення про порядок подання та розгляду заяв про попереднє отримання дозволу Антимонопольного комітету України на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 21.06.2016 № 14-рп), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл товариству з обмеженою відповідальністю «УКРАГРОКОМ» (с. Голоківка, Олександрійський р-н, Кіровоградська обл., ідентифікаційний код юридичної особи 30327425) на набуття контролю над товариством з обмеженою відповідальністю «Прогрес» (с. Диківка, Знам'янський р-н, Кіровоградська обл., ідентифікаційний код юридичної особи 31850889) шляхом призначення на посаду директора товариства з обмеженою відповідальністю «Прогрес» фізичної особи – громадянина України (*інформація, яку заявник визначив як конфіденційна*), який вже обіймає посаду директора товариства з обмеженою відповідальністю «Пантазіївське» (с. Пантазіївка, Знам'янський р-н, Кіровоградська обл., ідентифікаційний код юридичної особи 33124015).